

PROPUESTA ADJUDICACIÓN PARA LA CONTRATACIÓN DE "Suministro de diversos reactivos químicos"

La mesa de contratación, abajo detallada, emite el presente informe propuesta de adjudicación al órgano de contratación, tras estudiar y valorar las ofertas presentadas para la licitación de referencia, conforme establece la Norma de Contratación, aprobada por Consejo de Administración, con fecha 17 de octubre de 2018.

Composición de la Mesa de Contratación:

Presidente:

José Antonio Durán Molina (Responsable del Área de Operaciones)

Vocales:

Maribel Arabolaza Serrano (Responsable de la Subárea de Control de Gestión)

Secretaria:

María del Carmen Jiménez Pavón (TGS de la Subárea de Compras y Contratación)

Fecha de constitución: 30/09/2024

Objeto del contrato: El presente contrato tiene por objeto la contratación de Suministro de diversos reactivos químicos

El cuadro comparativo de las ofertas presentadas es:

Nombre del licitador	NIF	Estado	Importe (sin imp.)
GRUPO GAS IBÉRCIA, S.L.	B42717728	Admitido	77.608,50 €
TESIS GALICIA, S.L.	B36237477	Admitido	170.400,00 €
SNF FLOERGER IBERICA, S.L.U.	B08732182	Admitido	179.400,00 €
ACIDEKA, S. A.	A48093926	Admitido	206.866,00 €
QUÍMICA DEL CENTRO, S.A.U.	A19002039	Excluido	38.211,75 €
BRENNTAG QUÍMICA, S.A.	A59181537	Admitido	584.537,65 €

La empresa QUÍMICA DEL CENTRO, S.A.U. ha quedado excluida por no haber aportado la oferta económica, ha debido tener una confusión y ha incluido en el sobre un documento diferente.

Propuesta de adjudicación a la dirección de la empresa:

A la vista de lo anterior, y al no existir más criterios de adjudicación, se eleva la siguiente propuesta de adjudicación al órgano de contratación para su aprobación o reparos, según detalle:

Proponer la adjudicación del contrato a la oferta con mejor relación calidad precio que ha resultado ser:

Empresa Adjudicataria: Brenntag Química, S.A.

NIF: A59181537

Importe de la adjudicación: 172.362,65 euros

IVA: 36.196,16 euros

Plazo de ejecución: Desde el 11/10/2024 hasta el 10/10/2025

Prorroga: No procede

Fianza: No procede

BRENTAG QUÍMICA, S.A.					
Código de artículo	Nombre del producto	Cantidad	Unidad	Precio unitario	Importe total
8508	SULFATO FERRICO EN CISTERNAS DE 25 TM	375,00	Tm	185,00	69.375,00
9199	HIPOCLORITO SÓDICO EN CISTERNA	100,00	Tm	200,00	20.000,00
9278	HIPOCLORITO SODICO GARRAFA 20 KG ARV0332	56,00	Qm	43,00	2.408,00
9412	PERMANGANATO POTASICO TOLVA 1000 KG	13.000,00	kg	5,85	76.050,00
9457	PERMANGANATO POTASICO BIDON 25 KG	100,00	KG	5,40	540,00
I0000002	CLORURO FERRICO 40 % EN CISTERNAS	60,00	Tm	34,85	2.091,00
NI0012905	ACIDO CLORHIDRICO PWG G2ONE 23 K	65,00	Garrafas	29,21	1.898,65
TOTAL					172.362,65

Empresa Adjudicataria: Acideka, S.A.**NIF:** A48093926**Importe de la adjudicación:** 192.886,00 euros**IVA:** 40.506,06 euros**Plazo de ejecución:** Desde el 11/10/2024 hasta el 10/10/2025**Prorroga:** No procede**Fianza:** No procede

ACIDEKA, S.A.					
Código de artículo	Nombre del producto	Cantidad	Unidad	Precio unitario	Importe total
1345	CLORO GAS ENVASE-100 KG	2,50	Tm	1.100,00	2.750,00
1346	CLORO GAS ENVASE-1.000 KG	74,00	Tm	844,00	62.456,00
8363	HIDROXIDO SODICO 50% CISTERNA 25 TM	336,00	Tm	380,00	127.680,00
TOTAL					192.886,00

Empresa Adjudicataria: Tesis Galicia, S.L.**NIF:** B36237477**Importe de la adjudicación:** 170.400,00 euros**IVA:** 35.784,00 euros**Plazo de ejecución:** Desde el 11/10/2024 hasta el 10/10/2025**Prorroga:** No procede**Fianza:** No procede

TESIS GALICIA, S.L.					
Código de artículo	Nombre del producto	Cantidad	Unidad	Precio unitario	Importe total
I0000078	POLIELECTROLITO TEFLOC FC 4606 PB 700 kg	600,00	Qm	284,00	170.400,00
TOTAL					170.400,00

Córdoba, 30 de septiembre de 2024
Mesa de contratación,

Resolución motivada del órgano de contratación de adjudicación del contrato:

Resolución núm. 194/2024

Vista la propuesta formulada por la Mesa de Contratación de fecha arriba inserta, y estimando la misma correcta y debidamente motivada, y, una vez acreditada, por parte del licitador seleccionado, la presentación de la documentación a que se refiere el art. 150 de la LCSP y el pliego de bases que ha regido en la presente licitación, el Director Gerente, como Órgano de Contratación competente, en uso de las facultades que legalmente tiene reconocidas, **HA RESUELTO**, de conformidad con lo establecido en el art. 158 de la LCSP adjudicar el contrato descrito en el objeto de la presente resolución, a la empresa y por el importe que se detalla:

Empresa Adjudicataria: Brenntag Química, S.A.

NIF: A59181537

Importe de la adjudicación: 172.362,65 euros

IVA: 36.196,16 euros

Plazo de ejecución: Desde el 11/10/2024 hasta el 10/10/2025

Prorroga: No procede

Fianza: No procede

BRENNTAG QUÍMICA, S.A.					
Código de artículo	Nombre del producto	Cantidad	Unidad	Precio unitario	Importe total
8508	SULFATO FERRICO EN CISTERNAS DE 25 TM	375,00	Tm	185,00	69.375,00
9199	HIPOCLORITO SÓDICO EN CISTERNA	100,00	Tm	200,00	20.000,00
9278	HIPOCLORITO SODICO GARRAFA 20 KG ARV0332	56,00	Qm	43,00	2.408,00
9412	PERMANGANATO POTASICO TOLVA 1000 KG	13.000,00	kg	5,85	76.050,00
9457	PERMANGANATO POTASICO BIDON 25 KG	100,00	KG	5,40	540,00
I0000002	CLORURO FERRICO 40 % EN CISTERNAS	60,00	Tm	34,85	2.091,00
NI0012905	ACIDO CLORHIDRICO PWG G2ONE 23 K	65,00	Garrafas	29,21	1.898,65
TOTAL					172.362,65

Empresa Adjudicataria: Acideka, S.A.

NIF: A48093926

Importe de la adjudicación: 192.886,00 euros

IVA: 40.506,06 euros

Plazo de ejecución: Desde el 11/10/2024 hasta el 10/10/2025

Prorroga: No procede

Fianza: No procede

ACIDEKA, S.A.					
Código de artículo	Nombre del producto	Cantidad	Unidad	Precio unitario	Importe total
1345	CLORO GAS ENVASE-100 KG	2,50	Tm	1.100,00	2.750,00
1346	CLORO GAS ENVASE-1.000 KG	74,00	Tm	844,00	62.456,00
8363	HIDROXIDO SODICO 50% CISTERNA 25 TM	336,00	Tm	380,00	127.680,00
TOTAL					192.886,00

Empresa Adjudicataria: Tesis Galicia, S.L.**NIF:** B36237477**Importe de la adjudicación:** 170.400,00 euros**IVA:** 35.784,00 euros**Plazo de ejecución:** Desde el 11/10/2024 hasta el 10/10/2025**Prorroga:** No procede**Fianza:** No procede

TESIS GALICIA, S.L.					
Código de artículo	Nombre del producto	Cantidad	Unidad	Precio unitario	Importe total
I0000078	POLIELECTROLITO TEFLOC FC 4606 PB 700 kg	600,00	Qm	284,00	170.400,00
				TOTAL	170.400,00

MOTIVACIÓN DE LA ADJUDICACIÓN:

Respecto al adjudicatario, se motiva la adjudicación a favor de la oferta presentada con mejor relación calidad-precio.

El contrato se perfeccionará mediante su formalización en documento expreso de acuerdo con lo establecido en el Pliego de bases.

Contra el presente acto, podrá interponerse, con carácter potestativo recurso en vía administrativa ordinaria, de conformidad con lo dispuesto en la ley 39/2015, del 1 de octubre de Procedimiento administrativo común de las Administraciones Públicas (art. 44.6 de la Ley 9/2020), debiendo dirigir el recurso al Área de Infraestructura, Sostenibilidad y Medioambiente del Excmo. Ayuntamiento de Córdoba, al quedar la entidad contratante de EMACSA adscrita a la misma de conformidad con lo establecido en el Decreto 5.210 del 18 de junio de 2019 (BOP núm. 126 del 4 de julio de 2019), en el plazo de quince días contados desde el día siguiente a aquel en que se publique la presente resolución.

El órgano de Contratación,